
Monter sieci i instalacji sanitarnych  

Kwalifikacja: BUD.09. Wykonywanie robót 

związanych z budową, montażem i eksploatacją 

sieci oraz instalacji sanitarnych 

System nauczania: stacjonarny 

Czas trwania nauki: 3 lata 

 

Opis zawodu 

Monter sieci i instalacji sanitarnych montuje instalacje i urządzenia sanitarne tj. zimnej i ciepłej wody, 

kanalizacji, centralnego ogrzewania, wentylacyjno-klimatyzacyjne w budynkach mieszkalnych, 

użyteczności publicznej, przemysłowych, przygotowuje i montuje przewody, armaturę i wyposażenie 

w łazienkach i kuchniach, kotłowniach, naprawia uszkodzone instalacje i urządzenia, wymienia rury, 

zbiorniki, wanny, umywalki, grzejniki, piece centralnego ogrzewania, pompy, usuwa przyczyny 

awarii i niedrożności. 

Kariera 

Absolwent może być zatrudniony na stanowiskach montera instalacji sanitarnych (wodociągowych  

i ciepłej wody użytkowej, kanalizacyjnych, grzewczych, wentylacji i klimatyzacji oraz gazowych)  

w firmach budowlanych i instalacyjnych, warsztatach rzemieślniczych, remontowo-montażowych, 

administracjach domów mieszkalnych. Może wykonywać prace montażowe i demontażowe oraz 

nadzorować eksploatację i konserwować czynne instalacje sanitarne. Może też prowadzić własną 

firmę instalacyjno-montażową. 

Przedmioty realizowane w ramach programu nauczania 

Przedmioty ogólnokształcące przewidziane dla szkół ponadpodstawowych oraz przedmioty 

zawodowe: podstawy budownictwa, wykonywanie robót związanych z budową, montażem oraz 

eksploatacją sieci i instalacji wodociągowych, wykonywanie robót związanych z budową, montażem 

oraz eksploatacją sieci i instalacji kanalizacyjnych, wykonywanie robót związanych z budową, 

montażem oraz eksploatacją sieci i instalacji gazowych, wykonywanie robót związanych z budową, 

montażem oraz eksploatacją sieci ciepłowniczych, węzłów cieplnych oraz instalacji grzewczych, 

wykonywanie robót związanych z montażem oraz eksploatacją instalacji wentylacyjnych  

i klimatyzacyjnych, język obcy zawodowy, bezpieczeństwo i higiena pracy. 

Egzaminy zawodowe 

Nauka zawodu kończy się zewnętrznym egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe, 

organizowanym w naszej szkole przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną lub Cech Rzemiosł 

Różnych. Uzupełnieniem dyplomu jest suplement w języku polskim i angielskim zawierający opis 

kompetencji zawodowych. 

Możliwości podnoszenia kwalifikacji w zawodzie 

Absolwent szkoły prowadzącej kształcenie w zawodzie monter sieci i instalacji sanitarnych  

po potwierdzeniu kwalifikacji w zakresie kwalifikacji BUD.09. Wykonywanie robót związanych  

z budową, montażem i eksploatacją sieci oraz instalacji sanitarnych może uzyskać dyplom zawodowy 

w zawodzie technik inżynierii sanitarnej po potwierdzeniu kwalifikacji BUD.20. Organizacja robót 

związanych z budową, montażem i eksploatacją sieci oraz instalacji sanitarnych oraz uzyskaniu 

wykształcenia średniego lub średniego branżowego. 


